[image: image1.jpg]£

	((
((

(
((

(((

	











РЕШЕНИЕ
    о досрочном  прекращении  полномочий  депутата сельского поселения

В соответствии  ч. 4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273- ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами,   лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, депутаты, члены выборного органа местного самоуправлении  обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Совет сельского поселения Караидельский сельсовет  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  решил:
1. Досрочно прекратить  полномочия депутата  сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Ильясова Альберта Гильмулловича,  избранного по избирательному округу №1  в связи с утратой доверия,  за предоставление  неполных сведений  в справках о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей   за 2018 год.
2. За ненадлежащий контроль и оценку достоверности предоставленных сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,  секретарю комиссии  по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, а также по урегулированию конфликта интересов Карамовой Э.Р. объявить замечание.
Председатель Совета
сельского поселения

Караидельский сельсовет

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан                                                                 И.И.Габсадыков

с. Караидель

10  июля   2019 года

№ 51/3